
Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 

422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 

18 

 

 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 

422770, Питрәч авылы, Совет 

урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      
   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

 от «____»____________20__ г.       №______ 

 

 

О направлении в детские сады 

района детей мобилизованных граждан 

  

На основании постановления Кабинета министров Республики 

Татарстан от 20.10.2022 №1122 «О дополнительных мерах поддержки семей 

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»,  с целью 

предоставления права на внеочередное зачисление детей мобилизованных 

граждан в образовательную организацию, реализующую программы 

дошкольного образования, Исполнительный комитет Пестречинского 

муниципального района постановляет: 

1. МБУ «Отдел образования  Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан (Харитонова М.А.): 

- в период основного комплектования детских садов на 2023-2024 учебный 

год (с 1 июня по 31 августа 2023 года) обеспечить  детей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации местами в дошкольных образовательных 

организациях Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

- направить Кудряшову О.С., 09.09.2021 г.р. в МБДОУ Пестречинский 

детский сад №1 «Колокольчик», Пахомову Е.О. 05.08.2021 г.р. в МБДОУ 

«Детский сад «Росток» ЖК «Усадьба Царево», Тимербаева С.Ф., 16.05.2020 

г.р. в МБДОУ детский сад «Сказка» д.Куюки, Суендыкову Я.А., 09.2021 г.р. 

в МБДОУ Пестречинский детский сад №1 «Колокольчик», Мишагину М.А., 

14.08.2021 г.р. в МБДОУ Пестречинский детский сад №2 «Айгуль», 

Нефедову М.М., 15.05.2022 г.р., в МБДОУ «Детский сад «Росток» ЖК 

«Усадьба Царево», Прокопчук Е.О., 18.09.2020 г.р., в МБДОУ детский сад 

«Ивушка» ЖК «Усадьба Царево», Сибгатуллина К.Р., 05.12.2020 г.р. в 

Документ создан в электронной форме. № 368 от 30.05.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.05.2023 16:18



МБДОУ детский сад «Золотая рыбка» д. Куюки, Никитина П.С. , 22.09.2021 

г.р. в МБДОУ детский сад «Ивушка» ЖК «Усадьба Царево», Парамонова 

А.О., 02.01.2020 г.р. в детский сад «Сказка» д. Куюки, Алмакаева Э.И., 

13.10.2021 г.р., в МБДОУ Пестречинский детский сад №1 «Колокольчик». 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на              

заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Шайхисламова А.С. 

 

Руководитель исполнительного комитета  

муниципального района      В.И. Никитин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Харитонова М.А.  

Тел: 3-03-54                                                                                                               

Документ создан в электронной форме. № 368 от 30.05.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.05.2023 16:18



Лист согласования к документу № 368 от 30.05.2023 
Инициатор согласования: Володина Т.Н. ведущий специалист отдела организационной 
работы 
Согласование инициировано: 26.05.2023 16:19 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Кашапов И.М.  
Согласовано 

26.05.2023 - 21:36  
- 

2  Шайхисламов А.С.  
Согласовано 

29.05.2023 - 21:18  
- 

3  Павлова С.М.  
Согласовано 

27.05.2023 - 08:30  
- 

Тип согласования: последовательное  

4  Никитин В.И.  
Подписано 

30.05.2023 - 09:08  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 368 от 30.05.2023. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 30.05.2023 10:33


